
Grandhood ApS

Applebys Plads 7, 1411 København K

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 38 30 06 60

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/6 2022

Mathias Ejdrup
Bredkjær
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grandhood ApS Applebys Plads 7 1411 København K CVR-nr: 38 30 06 60 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København K
Bestyrelse	Jesper Rangvid, Formand Mikkel Gadmar Helles Jimmy Fussing Nielsen
Direktion	Jon Ferdinand Lieberkind Mathias Ejdrup Bredkjær
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udøve virksomhed i forbindelse med udvikling af softwareprogrammer samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 11.865.855, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på DKK 93.812.

Resultatet i sig selv er ikke tilfredsstillende men i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Kapitalberedskabet

Selskabet har i regnskabsåret tabt mere end 50% af egenkapitalen, hvorfor ledelsen forventer at reetablere denne i løbet af 2022 via kapitalindskud samt løbende indtjening over driften.

Selskabet er i en vækstfase hvor cashburn er høj, hvorfor der projekteres ud fra likviditetsbudgetter af kortere perioder. Der henvises til note 1 i regnskabet for ledelsens vurdering af fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i 2022 gennemført kapitalforhøjelse for i alt 5.285.990 DKK, til styrkelse af selskabets likviditet.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Bruttotab		-3.905.569	-2.913.291
Personaleomkostninger	2	-7.051.278	-5.723.746
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-24.436	-24.436
Resultat før finansielle poster		-10.981.283	-8.661.473
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-1.501.042	-3.082.861
Finansielle omkostninger		-488.024	-148.798
Resultat før skat		-12.970.349	-11.893.132
Skat af årets resultat	3	1.104.494	999.053
Årets resultat		-11.865.855	-10.894.079

Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-11.865.855	-10.894.079
	-11.865.855	-10.894.079

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41.300	65.735
Materielle anlægsaktiver	4	41.300	65.735
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	2.400.636	2.951.762
Deposita		87.273	90.372
Finansielle anlægsaktiver		2.487.909	3.042.134
Anlægsaktiver		2.529.209	3.107.869
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		65.180	289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		141.291	0
Andre tilgodehavender		399.233	259.578
Selskabsskat		1.105.374	999.053
Tilgodehavender		1.711.078	1.258.920
Likvide beholdninger		6.679.477	11.571.536
Omsætningsaktiver		8.390.555	12.830.456
Aktiver		10.919.764	15.938.325

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		87.201	82.163
Overført resultat		-181.013	6.405.660
Egenkapital		-93.812	6.487.823
Kreditinstitutter		7.975.752	7.569.837
Langfristede gældsforpligtelser		7.975.752	7.569.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser		444.539	443.783
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.682.667	170.685
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.550	4.550
Anden gæld		906.068	1.261.647
Kortfristede gældsforpligtelser		3.037.824	1.880.665
Gældsforpligtelser		11.013.576	9.450.502
Passiver		10.919.764	15.938.325
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	82.163	0	6.405.660	6.487.823
Kapitalforhøjelse	5.038	5.279.182	0	5.284.220
Årets resultat	0	0	-11.865.855	-11.865.855
Overført fra overkurs ved emission	0	-5.279.182	5.279.182	0
Egenkapital 31. december	87.201	0	-181.013	-93.812

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabets ledelse forventer, at selskabet inden for 1 år vil have reetableret kapitalforholdene fuldt ud gennem den ordinære drift alternativt ved yderligere kapitalindsud.

Ledelsen har aflagt regnskabet med fortsat drift for øje, baseret på likviditetsbudgetter for resterende 6 måneder af 2022. Herudover er der i løbet af 2022 tilført selskabet yderligere midler i form af en kapitalforhøjelse på DKK 5.285.990.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.404.569	5.462.280
Pensioner	388.755	101.193
Andre omkostninger til social sikring	80.058	56.541
Andre personaleomkostninger	<u>177.896</u>	<u>103.732</u>
	7.051.278	5.723.746
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-1.104.494</u>	<u>-999.053</u>
	-1.104.494	-999.053

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	122.182
Kostpris 31. december	122.182
Ned- og afskrivninger 1. januar	56.446
Årets afskrivninger	24.436
Ned- og afskrivninger 31. december	80.882
Regnskabsmæssig værdi 31. december	41.300

	2021	2020
	DKK	DKK

5. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	9.390.000	6.000.000
Tilgang i årets løb	0	3.390.000
Kostpris 31. december	9.390.000	9.390.000
Værdireguleringer 1. januar	-6.438.238	-3.355.377
Årets resultat	-1.501.042	-3.082.861
Værdireguleringer 31. december	-7.939.280	-6.438.238
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	949.916	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.400.636	2.951.762

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Grandhood Forsikringsformidler ApS	København K	40.000	100%	-949.916	-989.916
Grandhood EX A/S *	København K	3.850.000	100%	2.400.637	-511.126
				1.450.721	-1.501.042

*Selskabet er under frivillig likvidation, hvorfor oplysninger er medtaget fra likvidationsregnskabet og egenkapitalen er opgjort til forventet likvidationsværdi.

Noter til årsregnskabet

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grandhood ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning indeholder indtægter vedrørende tjenesteydelser for kunder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgs- og rejseomkostninger, advokat- og revisoromkostninger samt øvrige administrationsomkostninger.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I udgifter til personale er der fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, anden totalindkomst og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver aktiver består af driftsmidler som måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurderinger af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Der forventes ikke scrapværdi efter udløbet af aktivernes forventede levetid.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Noter til årsregnskabet

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita for selskabets lejemål.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.